
PREFEITURA MUNICIPAL BANDEIRANTE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.612.528/0001-84CNPJ: (49) 3626-0012

89905-000 - Bandeirante

Telefone:
Avenida Santo Antônio, 1069 - CentroEndereço:

Nr.:   7/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

TOMADA DE PREÇOS

70/2023

01/06/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 22, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

17/07/2023
Tomada de preços
7/2023 - TP
70/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A ELABORAÇÃO DO ESTUDO TÉCNICO
SOCIOAMBIENTAL (ETSA) NAS ÁREAS DE APP NO PERÍMETRO URBANO DO
MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE/SC, E LEVANTAMENTO AEROFOTOGRAMÉTRICO,
COM BASE NOS ARTS. 64 E 65 DA LEI Nº 12.651/2012 E NOS ARTS. 11, § 2º, E 12,
AMBOS DA LEI Nº 13.465/2022, LEI Nº 14.285 de 29/12/2021, PARECER TÉCNICO
Nº. 1/2021/GAM/CAT EMITIDO EM 16 DE MARÇO DE 2021) E SEUS ANEXOS,
ENUNCIADOS DE DELIMITAÇÃO DE ÁREAS DE PRESERVAÇÃO PERMANENTE
EM NÚCLEOS URBANOS INFORMAIS CONSOLIDADOS (APROVADOS PELOS
MEMBROS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SANTA CATARINA E PELO
CONSELHO CONSULTIVO DO MEIO AMBIENTE EM JUNHO DE 2022) E DEMAIS
LEGISLAÇÕES CORRELATAS E VIGENTE, PARA DAR SUPORTE A REVISÃO DO
PLANO DIRETOR MUNICIPAL.

Lote: 1
Participante: ALTO URUGUAI - ENGENHARIA E PLANEJAMENTO DE CIDADES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 LEVANTAMENTO AEROFOTOGRAMÉTRICO DO PERIMETRO URBANO

DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE, NA SEDE, DISTRITO DE PRATA E
LINHA NOVO ENCANTADO, COM GERAÇÃO DE ORTHOFOTO (GSD
MINIMO DE 07CM), MODELOS 3D E CURVAS DE NIVEL (NO
TERRITÓRIO DO MUNICÍPIO DE BANDERIANTE-SC) -
LEVANTAMENTO AEROFOTOGRAMÉTRICO DO PERIMETRO URBANO
DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE, NA SEDE, DISTRITO DE PRATA E
LINHA NOVO ENCANTADO, COM GERAÇÃO DE ORTHOFOTO (GSD
MINIMO DE 07CM), MODELOS 3D E CURVAS DE NIVEL (NO
TERRITÓRIO DO MUNICÍPIO DE BANDERIANTE-SC)

1,000 SER. 11.640,00 11.640,00

Marca:
2 EXECUÇÃO DOS ITENS 01, 02, 03 E 04 DO SUMÁRIO DO PARECER

TÉCNICO Nº. 1/2021/GAM/CAT (NO TERRITÓRIO DO MUNICÍPIO DE
BANDERIANTE-SC) - EXECUÇÃO DOS ITENS 01, 02, 03 E 04 DO
SUMÁRIO DO PARECER TÉCNICO Nº. 1/2021/GAM/CAT (NO
TERRITÓRIO DO MUNICÍPIO DE BANDERIANTE-SC)

1,000 SER. 17.460,00 17.460,00

Marca:
3 EXECUÇÃO DOS ITENS 05, 06, 07, 08 E 04 DO SUMÁRIO DO

PARECER TÉCNICO Nº. 1/2021/GAM/CAT (NO TERRITÓRIO DO
MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE-SC) - EXECUÇÃO DOS ITENS 05, 06,
07, 08 E 04 DO SUMÁRIO DO PARECER TÉCNICO Nº.
1/2021/GAM/CAT (NO TERRITÓRIO DO MUNICÍPIO DE
BANDEIRANTE-SC)

1,000 SER. 17.460,00 17.460,00

Marca:
4 APROVAÇÃO DO ETSA PELA COMISSÃO TÉCNICA DO M UNICIPIO,

COMDEMA E CONDER (NO TERRITÓRIO DO MUNICÍPIO DE
BANDEIRANTE-SC) - APROVAÇÃO DO ETSA PELA COMISSÃO

1,000 SER. 11.640,00 11.640,00



Página: 2 / 2

TÉCNICA DO M UNICIPIO, COMDEMA E CONDER (NO TERRITÓRIO
DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE-SC)
Marca:

Total do Participante: 58.200,00

Total Geral: 58.200,00

Gestão dos Serviços de Infraestrutura e Transportes 07.001.26.782.0009.2024.3.3.90.00.00 R$ 97.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

17/07/2023Bandeirante,

CELSO BIEGELMEIER

PREFEITO MUNICIPAL


